
1  

   

Město Frenštát pod Radhoštěm  

Zastupitelstvo města Frenštát pod Radhoštěm 

 

Identifikace dokumentu  Stav dokumentu  

Obecně závazná vyhláška města Frenštát pod 

Radhoštěm k zajištění udržování čistoty ulic a jiných 

veřejných prostranství k ochraně životního prostředí,  

zeleně v zástavbě a veřejné zeleně  

Platný  

  

Evidenční údaje  

Název předpisu   Obecně závazná vyhláška města Frenštát 

pod Radhoštěm k zajištění udržování 

čistoty ulic a jiných veřejných prostranství 

k ochraně životního prostředí, zeleně v 

zástavbě a veřejné zeleně  

Identifikační číslo předpisu    

Datum schválení + číslo usnesení ZM  09.11.2023, usn. č. 190/9/ZM/2023  

Datum vyhlášení  13.11.2023  

Datum nabytí účinnosti  počátkem patnáctého dne následujícího po dni 

vyhlášení 

Datum pozbytí platnosti    

Datum zveřejnění na úřední desce    

Datum sejmutí z úřední desky    

Odbor odpovědný za obsah a aktualizaci  MP 

  

 Schvalovací proces    

  Příjmení /orgán města  Pracovní funkce  Datum   Podpis  

Autor  Mgr. Bc. Vladimír Pražák MP manažer PK 13.11.2023  V. Pražák 

v.r. 

Ověřil  Ludmila Pavlová tajemnice  13.11.2023   L. Pavlová  

v.r. 

Schválil  Zastupitelstvo města    09.11.2023    

  

  Proces zveřejnění   

Na intranet,  

www.stránky  

uložil  

   

Zuzana Němcová  

 

referent OTAJ 

 

  

13.11.2023  

  

Z. Němcová 

v.r. 

     

  Zrušovací proces     

 Ruší a nahrazuje  OZV-2016-11 k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství 

k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a veřejné zeleně 

  

    

 

 

http://www.stránky/
http://www.stránky/


2  

 

 

 

Zastupitelstvo města Frenštát pod Radhoštěm se na svém zasedání dne 09.11.2023 usnesením č. 

190/9/ZM/2023 usneslo vydat na základě § 10 písm. c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

 

Čl. 1  

Úvodní ustanovení  

(1) Předmětem této vyhlášky je stanovení povinností k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 

prostranství, k ochraně zeleně v zástavbě a veřejné zeleně na území města Frenštát pod Radhoštěm (dále jen 

„veřejná zeleň“). 

(2) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné a bezpečné soužití občanů i návštěvníků města Frenštát pod 

Radhoštěm (dále jen „město“), vytváření příznivých podmínek pro život ve městě, zlepšování estetického 

vzhledu města a zlepšování ochrany veřejné zeleně. 

   

Čl. 2  

Základní pojmy  

(1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k 

tomuto prostoru1. 

(2) Veřejnou zelení se pro účely této obecně závazné vyhlášky rozumí ta část veřejných prostranství, kterou 

tvoří plochy s dřevinami, bylinami a jejich společenstvy přirozeně nebo uměle vyvinutými. Součástí veřejné 

zeleně jsou i samostatně rostoucí stromy či keře, jakož i přenosné nádoby s vysazenou zelení, pokud tyto 

rostou, nebo jsou umístěny na veřejném prostranství. 

   

Čl. 3  

Čistota ulic a jiných veřejných prostranství  

  

Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění ulic a jiných veřejných prostranství. Kdo 

způsobí znečištění ulice či jiného veřejného prostranství, je povinen znečištění neprodleně odstranit.   

 

Čl. 4  

Ochrana veřejné zeleně  

  

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či poškození veřejné zeleně.  

(2) Vlastníci a uživatelé veřejné zeleně ve městě Frenštátě pod Radhoštěm jsou povinni zeleň udržovat 

formou pravidelných sečí nebo případným mulčováním.  

  



3  

(3) Povinnost podle předchozího odstavce je splněna, pokud jsou zabezpečeny minimálně dvě seče v 

kalendářním roce, přičemž  

a) první seč musí být provedena nejpozději do 31.05. kalendářního roku,  

b) druhá seč musí být provedena nejpozději do 01.08. kalendářního roku.  

  

(4) Úklid pozemku, tzn. zejména hrabání a odvoz posečené trávy, bude proveden do sedmi dnů po 

provedené seči, pokud nebylo namísto seče provedeno mulčování.  

(5) Na plochách veřejné zeleně je zakázáno:  

a) vstupovat na květinové záhony a poškozovat žardiniéry;  

b) vjíždět motorovými vozidly a přípojnými vozidly na veřejnou zeleň mimo plochy, 

které jsou pro tento účel určeny;   

c) vytrhávat rostliny, vyšlapávat pěšiny v travnatých plochách a poškozovat dřeviny,  

s výjimkou pravidelné údržby; 

d) táboření, stanování, bivakování, nocování a jim podobné formy přespávání a 

rozdělávání ohňů. 

  

Čl. 5  

Kontrola a sankce  

  

(1) Dohled nad dodržováním této vyhlášky je prováděn Městskou policií Frenštát pod Radhoštěm.   

(2) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštního předpisu.  

   

Čl. 6  

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Frenštát pod Radhoštěm č. 11/2016, k zajištění udržování čistoty 

ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a veřejné zeleně, ze dne 

08.12.2016.  

 

Čl. 7  

Účinnost  

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

Ing. Jan Rejman v. r.                    Bc. Zbyněk Vágner v. r. 

    starosta               místostarosta 

 

  

[1] § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 


